

Id:0738326EEF232DE4

PM MURICI DOS PORTELAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

1 of 5

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1

| RECEITAS | PREVISÃO | | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|--|---------------|-------------------|---------------------|------------|---------------|------------|------------------------------|
| | INICIAL | ATUALIZADA (a) | BIMESTRE (b) | % (b/a) | JAN A JUN | | |
| | | | | | (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 41.473.387,30 | 41.473.387,30 | 5.825.779,18 | 14,05 | 16.170.708,37 | 38,99 | 25.302.678,93 |
| RECEITAS CORRENTES | 35.530.587,30 | 35.530.587,30 | 5.821.480,18 | 16,38 | 15.966.409,37 | 44,94 | 19.564.177,93 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 875.181,95 | 875.181,95 | 29.181,30 | 3,33 | 251.580,91 | 28,75 | 623.601,04 |
| Impostos | 818.000,00 | 818.000,00 | 29.181,30 | 3,57 | 251.580,91 | 30,76 | 566.419,09 |
| Taxas | 57.181,95 | 57.181,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.181,95 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUIÇÕES | 1.252.300,00 | 1.252.300,00 | 312.819,09 | 24,98 | 802.565,80 | 64,09 | 449.734,20 |
| Contribuições Sociais | 1.109.500,00 | 1.109.500,00 | 300.991,70 | 27,13 | 772.537,91 | 69,63 | 336.962,09 |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | 142.800,00 | 142.800,00 | 11.827,39 | 8,28 | 30.027,89 | 21,03 | 112.772,11 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 191.200,00 | 191.200,00 | 91.268,59 | 47,73 | 164.227,21 | 85,89 | 26.972,79 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.100,00 |
| Valores Mobiliários | 189.100,00 | 189.100,00 | 91.268,59 | 48,26 | 164.227,21 | 86,85 | 24.872,79 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 33.106.046,55 | 33.106.046,55 | 5.388.211,20 | 16,28 | 14.748.035,45 | 44,55 | 18.358.011,10 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 24.881.213,70 | 24.881.213,70 | 3.625.064,38 | 14,57 | 9.429.101,70 | 37,90 | 15.452.112,00 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 1.832.426,55 | 1.832.426,55 | 203.917,18 | 11,13 | 655.927,42 | 35,80 | 1.176.499,13 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 6.392.406,30 | 6.392.406,30 | 1.559.229,64 | 24,39 | 4.663.006,33 | 72,95 | 1.729.399,97 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Transferências Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 105.858,80 | 105.858,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.858,80 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 3.150,00 | 3.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.150,00 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 102.708,80 | 102.708,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 102.708,80 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 5.942.800,00 | 5.942.800,00 | 4.299,00 | 0,07 | 204.299,00 | 3,44 | 5.738.501,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 20.400,00 | 20.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.400,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 20.400,00 | 20.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.400,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 40.800,00 | 40.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.800,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 40.800,00 | 40.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.800,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 5.774.500,00 | 5.774.500,00 | 4.299,00 | 0,07 | 204.299,00 | 3,54 | 5.570.201,00 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 5.421.700,00 | 5.421.700,00 | 4.299,00 | 0,08 | 4.299,00 | 0,08 | 5.417.401,00 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 352.800,00 | 352.800,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 56,69 | 152.800,00 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 107.100,00 | 107.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.100,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 107.100,00 | 107.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.100,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 1.177.500,00 | 1.177.500,00 | 456.238,60 | 38,75 | 1.334.628,10 | 113,34 | -157.128,10 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 42.650.887,30 | 42.650.887,30 | 6.282.017,78 | 14,73 | 17.505.336,47 | 41,04 | 25.145.550,83 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / FINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

MURICI DOS PORTELAS - PI

LRF: Publicações Obrigatórias

PM MURICI DOS PORTELAS

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

2 of 5

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|------------------------|
| | | | BIMESTRE (b) | % (b/a) | JAN A JUN (c) | % (c/a) | |
| | | | | | | | |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 42.650.887,30 | 42.650.887,30 | 6.282.017,78 | 14,73 | 17.505.336,47 | 41,04 | 25.145.550,83 |
| DÉFICIT (VI) | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) | 42.650.887,30 | 42.650.887,30 | 6.282.017,78 | 14,73 | 17.505.336,47 | 41,04 | 25.145.550,83 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | | 0,00 | | | | | 0,00 |

Assinado digitalmente por FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA:25027200870
Data: 2022.09.08 16:55:18-0200
CPF: 027.200870-70

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
250.272.008-70
PREFEITA MUNICIPAL

MARIADO DO NASCIMENTO CARVALHO
916.816.503-04
CONTROLADOR MUNICIPAL

Assinado digitalmente por CONTPLAN CONTABILIDADE LTDA
Data: 2022.09.08 16:55:18-0200
CPF: 17.172.101/0001-42

CONTPLAN CONTABILIDADE E ASSESSORIA: 17172101000142
CONTADOR CRC-PI 270/O-3

PM MURICI DOS PORTELAS

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

3 of 5

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|---|----------------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------|---|
| | | | BIMESTRE | JAN A JUN (f) | | BIMESTRE | JAN A JUN (h) | | | |
| | | | | | | | | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 40.673.719,30 | 40.738.419,30 | 5.463.156,23 | 14.652.640,42 | 26.085.778,88 | 5.318.627,59 | 14.239.593,36 | 26.498.825,94 | 13.909.278,19 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 23.254.670,30 | 24.707.070,30 | 4.996.655,62 | 13.501.921,49 | 11.205.148,81 | 4.888.727,98 | 13.125.475,43 | 11.581.594,87 | 12.823.840,26 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 11.432.732,37 | 12.657.132,37 | 3.493.664,01 | 9.297.631,11 | 3.359.501,26 | 3.493.664,01 | 9.297.631,11 | 3.359.501,26 | 9.095.155,00 | 0,00 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 14.280,00 | 14.280,00 | 0,00 | 0,00 | 14.280,00 | 0,00 | 0,00 | 14.280,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 11.807.657,93 | 12.035.657,93 | 1.502.991,61 | 4.204.290,38 | 7.831.367,55 | 1.395.063,97 | 3.827.844,32 | 8.207.813,61 | 3.728.685,26 | 0,00 |
| Transferências a Municípios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Correntes | 11.807.657,93 | 12.035.657,93 | 1.502.991,61 | 4.204.290,38 | 7.831.367,55 | 1.395.063,97 | 3.827.844,32 | 8.207.813,61 | 3.728.685,26 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 17.317.049,00 | 15.929.349,00 | 466.500,61 | 1.150.718,93 | 14.778.630,07 | 429.899,61 | 1.114.117,93 | 14.815.231,07 | 1.085.437,93 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 16.682.609,00 | 15.309.909,00 | 314.280,74 | 607.765,74 | 14.702.143,26 | 277.679,74 | 571.164,74 | 14.738.744,26 | 542.484,74 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 634.440,00 | 619.440,00 | 152.219,87 | 542.953,19 | 76.486,81 | 152.219,87 | 542.953,19 | 76.486,81 | 542.953,19 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 102.000,00 | 102.000,00 | 0,00 | 0,00 | 102.000,00 | 0,00 | 0,00 | 102.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 1.160.658,00 | 1.095.958,00 | 202.670,72 | 824.223,14 | 271.734,86 | 204.450,53 | 824.223,14 | 271.734,86 | 728.568,85 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 41.834.377,30 | 41.834.377,30 | 5.665.826,95 | 15.476.863,56 | 26.357.513,74 | 5.523.078,12 | 15.063.816,50 | 26.770.560,80 | 14.637.847,04 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) | 41.834.377,30 | 41.834.377,30 | 5.665.826,95 | 15.476.863,56 | 26.357.513,74 | 5.523.078,12 | 15.063.816,50 | 26.770.560,80 | 14.637.847,04 | 0,00 |
| SUPERÁVIT (XIII) | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) | 41.834.377,30 | 41.834.377,30 | 5.665.826,95 | 17.505.336,47 | | 5.523.078,12 | 17.505.336,47 | | 17.505.336,47 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS | 816.510,00 | 816.510,00 | | | 816.510,00 | | | 816.510,00 | | |

Assinado digitalmente por FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA:25027200870
Data: 2022.09.08 16:55:18-0200
CPF: 027.200870-70

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
250.272.008-70
PREFEITA MUNICIPAL

MARIADO DO NASCIMENTO CARVALHO
916.816.503-04
CONTROLADOR MUNICIPAL

Assinado digitalmente por CONTPLAN CONTABILIDADE LTDA
Data: 2022.09.08 16:55:18-0200
CPF: 17.172.101/0001-42

CONTPLAN CONTABILIDADE E ASSESSORIA: 17172101000142
CONTADOR CRC-PI 270/O-3

PM MURICI DOS PORTELAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

5 of 5

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ² (k) |
|---|------------------------|---------------------------|---------------------|------------------|----------------------|---------------------|------------------|----------------------|--------------------------------------|---|
| | | | BIMESTRE | JAN A JUN (f) | | BIMESTRE | JAN A JUN (h) | | | |
| | | | | | | | | | | |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 1.160.658,00 | 1.095.958,00 | 202.670,72 | 824.223,14 | 271.734,86 | 204.450,53 | 824.223,14 | 271.734,86 | 728.568,85 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 1.160.658,00 | 1.095.958,00 | 202.670,72 | 824.223,14 | 271.734,86 | 204.450,53 | 824.223,14 | 271.734,86 | 728.568,85 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 1.160.658,00 | 1.095.958,00 | 202.670,72 | 824.223,14 | 271.734,86 | 204.450,53 | 824.223,14 | 271.734,86 | 728.568,85 | 0,00 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA: 25027200870 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 250.272.008-70 PREFEITA MUNICIPAL | | | | | | | | | | |
| MARIADO DO NASCIMENTO CARVALHO 916.816.503-04 CONTROLADOR MUNICIPAL | | | | | | | | | | |
| CONTPLAN CONTABILIDADE LTDA 17.172.101/0001-42 CONTADOR CRC-PI 270/0-3 | | | | | | | | | | |
| CONTPLAN CONTABILIDADE PLANEJAMENTO E ASSESSORIA 17.172.101/0001-42 | | | | | | | | | | |

Id:05D4ECF691992DE5

PM MURICI DOS PORTELAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

| FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) |
|---|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------|------------------|----------------------|---------------------|------------------|------------------|----------------------|--|
| | | | BIMESTRE | JAN A JUN (b) | % (b/total b) | | BIMESTRE | JAN A JUN (d) | % (d/total d) | | |
| | | | | | | | | | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 40.673.719,30 | 40.738.419,30 | 5.463.156,23 | 14.652.640,42 | 94,67 | 26.085.778,88 | 5.318.627,59 | 14.239.593,36 | 94,53 | 26.498.825,94 | 0,00 |
| Legislativa | 718.080,00 | 738.080,00 | 85.843,02 | 407.754,64 | 2,63 | 330.325,36 | 127.534,02 | 375.380,19 | 2,49 | 362.699,81 | 0,00 |
| Ação | 718.080,00 | 738.080,00 | 85.843,02 | 407.754,64 | 2,63 | 330.325,36 | 127.534,02 | 375.380,19 | 2,49 | 362.699,81 | 0,00 |
| Administração | 2.404.657,96 | 2.576.697,96 | 844.322,97 | 1.728.293,47 | 11,17 | 848.404,49 | 685.569,97 | 1.527.820,87 | 10,14 | 1.048.877,09 | 0,00 |
| Administração Financeira | 208.080,00 | 238.080,00 | 173.000,00 | 221.000,00 | 1,43 | 17.080,00 | 57.500,00 | 105.500,00 | 0,70 | 132.580,00 | 0,00 |
| Controle Interno | 58.140,00 | 58.140,00 | 14.430,67 | 30.501,96 | 0,20 | 27.638,04 | 14.430,67 | 30.501,96 | 0,20 | 27.638,04 | 0,00 |
| Formação de Recursos Humanos | 10.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.200,00 | 0,00 |
| Administração Geral | 2.128.237,96 | 2.270.277,96 | 656.892,30 | 1.476.791,51 | 9,54 | 793.486,45 | 613.639,30 | 1.391.818,91 | 9,24 | 878.459,05 | 0,00 |
| Assistência Social | 1.402.092,00 | 1.374.092,00 | 173.006,60 | 454.759,40 | 2,94 | 919.332,60 | 165.490,29 | 440.231,09 | 2,92 | 933.860,91 | 0,00 |
| Assistência à Criança e ao Adolescente | 414.732,00 | 425.732,00 | 35.651,00 | 80.070,00 | 0,52 | 345.662,00 | 35.684,00 | 80.014,00 | 0,53 | 345.718,00 | 0,00 |
| Assistência Comunitária | 987.360,00 | 948.360,00 | 137.355,60 | 374.689,40 | 2,42 | 573.670,60 | 129.806,29 | 360.217,09 | 2,39 | 588.142,91 | 0,00 |
| Previdência Social | 1.528.330,00 | 1.528.330,00 | 210.982,43 | 706.020,80 | 4,56 | 822.309,20 | 226.877,37 | 657.767,47 | 4,37 | 870.562,53 | 0,00 |
| Previdência do Regime Estatutário | 1.528.330,00 | 1.528.330,00 | 210.982,43 | 706.020,80 | 4,56 | 822.309,20 | 226.877,37 | 657.767,47 | 4,37 | 870.562,53 | 0,00 |
| Saúde | 6.430.346,00 | 6.488.346,00 | 1.226.647,54 | 2.929.538,97 | 18,93 | 3.558.807,03 | 1.224.805,02 | 2.894.123,35 | 19,21 | 3.594.222,65 | 0,00 |
| Atenção Básica | 5.693.520,00 | 5.821.420,00 | 1.197.579,24 | 2.803.312,50 | 18,11 | 3.018.107,50 | 1.195.736,72 | 2.767.896,88 | 18,37 | 3.053.523,12 | 0,00 |
| Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 19.686,00 | 19.686,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.686,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.686,00 | 0,00 |
| Suporte Profilático e Terapêutico | 61.200,00 | 31.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.200,00 | 0,00 |
| Vigilância Sanitária | 25.500,00 | 25.500,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 25.300,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 25.300,00 | 0,00 |
| Vigilância Epidemiológica | 124.440,00 | 124.440,00 | 28.868,30 | 78.802,47 | 0,51 | 45.637,53 | 28.868,30 | 78.802,47 | 0,52 | 45.637,53 | 0,00 |
| Administração Geral | 506.000,00 | 466.100,00 | 0,00 | 47.224,00 | 0,31 | 418.876,00 | 0,00 | 47.224,00 | 0,31 | 418.876,00 | 0,00 |
| Educação | 21.432.376,94 | 21.557.278,94 | 2.418.258,21 | 6.673.822,08 | 43,12 | 14.883.456,86 | 2.416.208,46 | 6.667.272,33 | 44,26 | 14.890.006,61 | 0,00 |
| Ensino Fundamental | 16.454.287,00 | 17.101.389,00 | 1.715.132,67 | 5.166.956,85 | 33,39 | 11.934.432,15 | 1.713.082,92 | 5.160.407,10 | 34,26 | 11.940.981,90 | 0,00 |
| Educação Infantil | 4.083.553,00 | 3.803.353,00 | 694.274,54 | 1.480.357,74 | 9,56 | 2.322.995,26 | 694.274,54 | 1.480.357,74 | 9,83 | 2.322.995,26 | 0,00 |
| Educação de Jovens e Adultos | 894.536,94 | 652.536,94 | 8.851,00 | 26.507,49 | 0,17 | 626.029,45 | 8.851,00 | 26.507,49 | 0,18 | 626.029,45 | 0,00 |
| Cultura | 112.200,00 | 134.100,00 | 6.400,00 | 22.900,00 | 0,15 | 111.200,00 | 6.400,00 | 22.900,00 | 0,15 | 111.200,00 | 0,00 |
| Difusão Cultural | 112.200,00 | 134.100,00 | 6.400,00 | 22.900,00 | 0,15 | 111.200,00 | 6.400,00 | 22.900,00 | 0,15 | 111.200,00 | 0,00 |
| Urbanismo | 1.532.366,40 | 1.591.620,40 | 118.631,78 | 462.622,94 | 2,99 | 1.128.997,46 | 109.819,78 | 423.810,94 | 2,81 | 1.167.809,46 | 0,00 |
| Infra-Estrutura Urbana | 663.000,00 | 646.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 646.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 646.000,00 | 0,00 |
| Serviços Urbanos | 419.546,40 | 419.546,40 | 20.025,00 | 57.025,00 | 0,37 | 362.521,40 | 20.025,00 | 49.525,00 | 0,33 | 370.021,40 | 0,00 |
| Administração Geral | 449.820,00 | 526.074,00 | 98.606,78 | 405.597,94 | 2,62 | 120.476,06 | 89.794,78 | 374.285,94 | 2,48 | 151.788,06 | 0,00 |
| Habituação | 112.200,00 | 86.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86.200,00 | 0,00 |
| Habituação Urbana | 112.200,00 | 86.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86.200,00 | 0,00 |
| Saneamento | 1.785.000,00 | 1.527.000,00 | 52.419,00 | 158.924,00 | 1,03 | 1.368.076,00 | 52.419,00 | 152.924,00 | 1,02 | 1.374.076,00 | 0,00 |
| Saneamento Básico Urbano | 1.785.000,00 | 1.527.000,00 | 52.419,00 | 158.924,00 | 1,03 | 1.368.076,00 | 52.419,00 | 152.924,00 | 1,02 | 1.374.076,00 | 0,00 |
| Agricultura | 469.200,00 | 407.100,00 | 14.807,50 | 48.045,70 | 0,31 | 359.054,30 | 14.807,50 | 48.045,70 | 0,32 | 359.054,30 | 0,00 |
| Abastecimento | 79.560,00 | 79.560,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.560,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.560,00 | 0,00 |
| Promoção da produção Agropecuária | 275.400,00 | 211.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.300,00 | 0,00 |
| Administração Geral | 114.240,00 | 116.240,00 | 14.807,50 | 48.045,70 | 0,31 | 68.194,30 | 14.807,50 | 48.045,70 | 0,32 | 68.194,30 | 0,00 |

FONTE: SCP1 - Contabilidade (9.25.25.857), PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

MURICI DOS PORTELAS - PI

Publicações LRF: Obrigatórias